АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   26.12.2019   № 645
          г. Велиж

      В целях привлечения в жилищно-коммунальное хозяйство муниципального образования Велижское городское поселение частных инвестиций, в соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», рассмотрев предложения отдела по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ  Администрации муниципального образования «Велижский район» от 07.11.2019г.,  на основании Положения о порядке формирования перечня объектов муниципальной собственности муниципальных образований «Велижский район» и Велижское городское поселение, планируемых к передаче в концессию, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.09.2016 № 623 (в редакции постановления от 07.04.2017 №212), протокола рабочей группы по рассмотрению предложений о формировании перечня объектов, планируемых к передаче в концессию от 12.12.2019г., Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый перечень объектов муниципальной собственности муниципальных образований «Велижский район» и Велижское городское поселение, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений согласно приложению.
      2. Отделу по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» указанный перечень разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов.

      3. Отделу по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ  Администрации муниципального образования «Велижский район» в срок до 15.01.2020г. разработать технический отчет технико–экономического состояния объектов, планируемых к передаче в концессию и параметры критериев конкурса, включая предельные (минимальные и (или) максимальные) значения критериев конкурса, предусмотренных пунктами 2 - 5 части 1 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Г.В. Зубкову.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      6. Отделу по информационной политике (К.П.Борис) настоящее постановление обнародовать на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                                В.В. Самулеев

Приложение  к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский район»
 от 26.12.2019 №645
Перечень объектов муниципальной собственности муниципальных образований «Велижский район» и Велижское городское поселение, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений.

	N п/п
	Наименование предмета концессионного соглашения (строительство или реконструкция)
	Общая характеристика объекта концессионного соглашения (площадь, этажность, местоположение, год постройки , износ,<2>)
	Ориентировочные сроки реализации концессионного соглашения (месяц, год начала и конца реализации)
	Отраслевая принадлежность объекта концессионного соглашения <3>
	Результат концессионного соглашения или социальный эффект от реализации концессионного соглашения <4>
	Соответствие концессионного соглашения целям социально-экономического развития Велижского района
	Сумма инвестиций на исполнение концессионного соглашения (млн. рублей)

	1.
	Реконструкция
	Центральные очистные г. Велиж, ул. Бембеля проектная мощность 900м. куб. год ввода в эксплуатацию 1974г.,
	05.2020 – 05.2025 гг.
	объекты водоотведения (ФЗ от 21.07.2005 №115-ФЗ ст.4, п.1, пп.11)

	Повышение доступности качества услуг населению в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Соответствует
	123,221303

	2.
	Реконструкция
	Строительство универсальной котельной с перспективой перевода на газовое топливо в г. Велиж, площадь 340,7кв. м., год ввода в эксплуатацию 2013, г.Велиж, ул. Кропоткина, д.56, с теплосетями протяженностью 0,3 км

Износ 50%.

	05.2020 – 05.2035 гг.
	объекты теплоснабжения (ФЗ от 21.07.2005 №115-ФЗ ст.4, п.1, пп.11)

	Повышение доступности качества услуг населению в сфере жилищно-коммунального хозяйс
	Соответствует
	9,068181

Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности муниципальных образований «Велижский район» и Велижское городское поселение, планируемых к передаче в концессию»